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 حضور نماینده فلسطینی تبار 
در کنگره ابعاد گسترده ای یافت

فلسطین وجود دارد
مریم علامه زاده

»چند سال قبل به همراه یکی از دوستانم 
و خانواده او به یک رســتوران یهودی در شهر 
نیویورک رفتیم؛ رســتورانی که به دلیل دنج 

بودن و نوشیدنی هایش معروف بود. 
اوایل بعد از ظهر، فردی که کمدین رستوران 
بود و همه را ســرگرم می کرد، از مهمانان در 
مورد ملیت و اینکه از کجا آمده اند سوال کرد. 
پدر دوســتم به همه گفت که من فلسطینی 
هســتم. در واقع قصد او این بود کــه بگوید با 
وجود اینکه ما از ملیت های بــه ظاهر متضاد 
هستیم، اما همه دور هم خوشحالیم و خواست 
که به دورهمی کمی شــادی بیفزاید؛ اما آن 
کمدین انگار مشــتاق چنین ایــده ای نبود و 
به صراحــت رو به همه حضــار گفت: چیزی 
به نام فلســطینی وجود نــدارد و من غرق در 
 اشــک آن رســتوران را ترک کردم و به نوعی 

مراسم شام خراب شد.«
ایــن بخشــی از داســتان آروا مهدوی، 
روزنامه نگار فلســطینی تبار اســت که برای 
روزنامه گاردین چاپ انگلیس نوشــته است. 
او در ادامه می نویســد: »هرچنــد که حادثه 
رستوران به صورت ویژه ای در ذهن من ماند و 
برایم ناخوشایند بود، اما نه اولین بار و نه آخرین 
باری بود که به من گفته می شــد جایی به نام 
فلسطینی وجود ندارد؛ همیشه چنین اتفاقی 

می افتد. 
من از اینکه فلســطینی هســتم به خودم 
می بالم، امــا اینکــه هربار بخواهــم به همه 
موجودیت و اصالــت و حقانیت خودم را ثابت 
کنم، خســته کننده و عذاب آور اســت. اینکه 
بخواهــم هربار به همه بقبولانم من از کســی 
متنفر نیستم و همه را مجاب کنم که با کرامت 

با من برخورد کنند، برایم دشوار است. 
اتفاقــی کــه بعــد از چنیــن ماجراهایی 
بــرای مــن و امثال مــن می افتــد دردناک 
اســت؛ ما کم کم مجــاب می شــویم و برای 
تســهیل شــرایط، خودمان شــروع به پاک 
کردن هویــت خــود می کنیم. حــالا هربار 
کســی از من می پرســد کجایی هســتی با 
 ابهــام پاســخ می دهــم مــن نیمــی عرب 

و نیمی انگلیسی زبان هستم. 

کم کم در طول زمان شــما از لذت اینکه به 
تاریخ خود افتخار کنیــد، صرف نظر می کنید 
و روی نوک انگشــتان پا، با احتیــاط از کنار 

میراثتان می گذرید.«
برای همین حضور رشیده طلیب در تاریخ 
سوم ژانویه )سیزدهم دی ماه( به عنوان اولین 
نماینده فلســطینی آمریکایی و قسم خوردن 
او در صحن مجلــس برای مــن و خیل دیگر 
فلسطینیان لحظه ای تاریخی به شمار می رود. 
در واقع طلیب روی نوک انگشــتان از کنار 
تاریخ خود عبور نکرد و به جای آن، لباس سنتی 
فلسطینیان را در مراسم ویژه بر تن کرد و با این 
کار به صدها فلســطینی دیگر انگیزه داد که 
با افتخار تصویر لباس ســنتی و ملی خود را با 
هشتگ tweetYourThobe#  به اشتراک 

بگذارند. 
طلیب در مقاله ای برای مجله معروف سبک 
زندگی اله )Elle( دلیل خود را برای پوشیدن 
این لباس محلی توضیح می دهد و می نویسد: 
ما باید پذیرای آن  چیزی  که هســتیم باشیم 
و نباید از بودن آن شــرمگین باشــیم. جای 
شرمندگی است که او باید در مقاله خود چنین 
چیزی را عنوان کند. شرمندگی که من باید آن 

را می شنیدم.
در واقع این باید شرمی برای تمام جهانیان 
باشد که انسانی را به جایی برسانند که از اظهار 
ملیت خود، از ذات بشری خود احساس شرم و 
برای بیان ذات و ملیت خود در اجتماع اظهار  

شرمندگی کند.
البته این مســئله صرفاً برای فلسطینیان 
نیســت و افراد و جوامــع اقلیت همــواره در 
جوامع غالــب دچــار چنیــن تناقض هایی 
می شوند، اما حضور رشــیده طلیب در کنگره 
آمریــکا حداقــل این تلنگــر را به ســایرین 
 می زند که در مسیرشــان تنها نیستند و باید 

امیدوار باشند.

جهاننما

سیدمحمد میرزامحمدزاده

دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور 
آمریــکا، بــرای درک هزینه هــای 
واقعــی تعطیلی دولتــش که حالا 
نزدیک به دو هفتــه از آن می گذرد، 
باید وقت کمتری بــرای توئیت های 
غضب آلود و پیاده کــردن هرچه در 
مغزش می گذرد، صرف کند. درواقع 
ترامپ باید وقت بیشتری را در جلسه 
با دموکرات ها که ساخت توجیه ناپذیر 
دیوار او را در مرز با مکزیک دور ریختن 
پول خواندند؛ بگذرانــد و به خواندن 
هشتگ داستان های تعطیلی دولت 
)shutdownstories#( بپردازد 

تا بداند بر کشورش چه می گذرد.
روزنامه آمریکایی نیویورک تایمز 
در گزارشــی به تشریح سختی هایی 
که بر مردم آمریکا درنتیجه تعطیلی 
دولت می رود، پرداخته و نوشته است: 
ترامپ حتی اگر اندکی سر از لاک خود 
بیرون آورد، متوجه کارکنان دولت و 
پیمانکارانی می شود که کل روزهای 
تعطیلات سال نو را با فکر اینکه چطور 
اجاره خانه یا قبوض برق را پرداخت 
کننــد، گذراندند یا اینکــه اگر این 
بازی سیاسی کش پیدا کند، ممکن 
است برای خرید مایحتاج به مغازه ها 

هجوم ببرند.
بگذارید به صراحت سخن بگوییم: 
این جنگ، در مورد امنیت نیســت. 
برخلاف ادعای ترامپ، خبری از سیل 
پناهجویان وحشــی  خارجی که به 
مرزهای آمریکا هجوم آورده، نیست. 
حتی اگر چنین باشــد، دموکرات ها 
و جمهوری خواهــان عاقل می دانند 
بــرای جلوگیری از ایــن موضوع به 
ترکیبی بهتر از نیروهــای امنیتی، 
فناوری های بهتر و حفاظ بندی نیاز 
اســت تا ســاخت دیوار بتنی. حتی 
می توان از سیاست های مهاجرتی و 
پناهندگی انسانی تر و معقولانه تری 
بهره گرفت. دســت یافتــن به همه 

این راهکارها حتــی برای دولت های 
اصلح آمریکا نیز ســخت بوده است؛ 
اما چرا کنگره که اساســی دوحزبی 
دارد، بودجه بیشــتری برای امنیت 
مرز تخصیص می دهد؛ اگرچه دولت 
ظرف یک ســال گذشــته کمتر از 
10 درصــد بودجــه ای را که کنگره 
تخصیص داده بود برای این کار هزینه 

کرده است.
ترامپ درواقع این دیوار را نمادی 
برای ایجاد تنش های خود کرده است 
و اصلًا  به هدف آن دقت ندارد و از این 
دیوار یک تنگنای سیاســی درست 
کرده است؛ حتی مایک مولوانی، کفیل 
رئیس  ستاد کارکنان ترامپ در کاخ 
سفید، زمانی که نماینده کنگره بود 
آن را به استهزا گرفت و عنوان کرد که 
چنین دیواری مشکل را حل نمی کند. 
جان کلــی، رئیس ســتاد کارکنان 
پیشین نیز که از دولت ترامپ جدا شد،  
در مصاحبه با لس آنجلس تایمز عنوان 
کرد  دولت ایده ساخت یک دیوار بتنی 
را مدت ها پیش با بیان اینکه نیازهای 
واقعی امنیت مرزی را تأمین نمی کند، 
کنار گذاشت. او با صحبت های اخیر 
خود تضاد شــدید بیــن نیت واقعی 

ترامپ و توئیت هایش نشان داد.
بحران در عمق جامعه

اگر آقای ترامپ وقــت بگذارد تا 
ببینــد در اطرافش چــه می گذرد، 
احتمــالاً  خبر جدایی کهنه ســرباز 
ارتشــی را خوانده که مجبور شــده 
اســت برای گذران زندگی در ســه 
شغل مشغول باشــد و بعد به عنوان 
کارمند قضایی در کمیسیون تجارت 
فدرال مشغول به  کار شده و هیچ کس 
نمی داند آیــا حالا می توانــد بعد از 
تعطیلی دولت اجــاره اش را بپردازد 
یا خیر. شــاید او خبر مادر مجردی را 
خوانده باشد که پول کافی برای اجاره 
خانه  خود دارد و برای غذا نه؛ یا افسری 
که نگران بود چطور  هزینه های اجاره 
روزانه و اقســاط خــودروی خود را 

بپردازد. یا شــاید خبر آن بازنشسته 
نیروی هوایی که بیش از یک سال برای 
عمل خود منتظر مجوز دولتی بود و 
حالا با تعطیلی دولت، معلوم نیست 

کی این مجوز صادر شود.
تخمیــن زده می شــود زندگی 
800 هزار کارگر دولتــی از آخرین 
تندخویــی رئیس جمهــور آمریکا 
مختل شده باشــد. 420 هزار نفر از 
آن ها که کارکنان رســمی و امنیتی 
هســتند، مجبور به حاضر شدن در 
محل کار شده اند بدون اینکه حقوقی 
دریافت کنند. این افراد شــامل 41 
هزار کارمند اجــرای قانون، 54 هزار 
مأمور مرزی و 53 هزار کارگر مدیریت 
امنیت حمل ونقل می شــوند. )اگر 
مردم آمریکا در طول تعطیلات سال 
نو به مشــکلی برنخورده اند، دلیلش 
همین مردان و زنانی بوده اســت که 
بدون حقوق در محل کار خود حاضر 
شــدند.( اما جدای از این افراد، 380 
هزار کارگر دیگر به مرخصی رفتند،  
این تعداد شــامل 28 هزارو 800 نفر 
کارکنان خدمــات جنگلی، 16 هزار 
نفر در خدمات پارک ملی و 16 هزار و 

700 نفر در ناسا می شوند.
هرچه بیشتر این تعطیلی به طول 
انجامــد، مردم بیشــتری در آمریکا 
آن را احساس می کنند، همین حالا 
تجارت های کوچــک نیز با به تعویق 
افتادن فراینــد تخصیــص وام ها، 
تعطیل شده اند. به زودی باید شاهد 
تعطیلی پارک های ملــی، موزه ها و 
مکان های تاریخی باشیم که توریسم 
و تجارت های وابسته به آن را مختل 
می کند. باوجودآنکه برخی از پارک ها 
همچنان در روزهــای تعطیلات باز 
بود، بســیاری از کارمنــدان آن ها 
در مرخصی بودنــد و گزارش هایی 
از تجمع کوه  زباله و ســرریز شــدن 
فاضلاب ها و خراب کاری های انسانی 
به گوش می رسید. فعالیت های رایج 
نظارتی دولت بر غذا و دارو به تعلیق 

درآمده اند و کمیســیون ارتباطات 
دولتی نیز بیشتر عملیات  خود را روز 
چهارشــنبه )دوازدهــم دی  ماه( به 
تعلیق درآورد. وضعیــت در مناطق 
سرخ پوستان بدتر است و بر فهرست 
این آ شــفتگی ها هرلحظــه افزوده 

می شود.
بیشــتر کارگرانی کــه به صورت 
مســتقیم از ایــن جریــان ضربــه 
خورده انــد، کارگــران قــراردادی 
هســتند که حالا با بلاتکلیفی مالی 
روبرو شــده اند؛ این افراد 40 درصد 
نیروی کار دولتی را تشکیل می دهند. 
اینان نه تنها شامل کارگران دفتری 
بلکــه شــامل کارگــران خدماتی 
ازجملــه ســرایداران و نگهبانــان 
امنیتی می شوند. برخلاف کارکنان 
معمولی دولت، بسیاری از پیمانکاران 
هزینه های جبرانی دریافت نمی کنند 
و دریافتی این افــراد به راحتی قطع 

می  شود.
حتی در مــورد کارکنان معمولی 
غیرپیمانــکاری، کســانی که وعده 
پرداخت حقوق معوقه را پس از پایان 
تعطیلی گرفته اند، بایــد برای پایان 
یافتن این تعطیلات انتظار بکشــند 
و اضطراب سنگین بابت هزینه های 
مالی که روزبه روز افزوده می شــود 
را تحمل کنند. بســیاری از این افراد 
زندگی شــان از این حقوق تا حقوق 
بعدی می گذرد و خرید های اعتباری 

آن ها با عدم پرداخت تحت شعاع قرار 
می گیرد و حتی یک خرید اعتباری 
عقب افتاده، می تواند تبعات سنگینی 

داشته باشد.
پنج شــنبه گذشــته )سیزدهم 
دی ماه( دفتــر مدیریــت کارکنان 
در توئیتی نمونــه  نامه هایی را برای 
کارگران ارســال کرد کــه بتوانند با 
عاملان حســاب های اعتباری برای 
تمدید مهلت پرداخت مذاکره کنند؛ 
البته ایــن اقدام جدیدی نیســت و 
در ســال 2015 نیز تعطیلی دولت 
همین تبعــات را به دنبال داشــت. 
این نامه های پیش نویس از ســوی 
شبکه های اجتماعی به شدت مورد 
استهزا قرار گرفت؛ به ویژه بخشی که 
به مردم پیشنهاد کرده بود با صاحبان 
خانه خود برای انجام خدمات درازای 
اجاره )نقاشی، نجاری( مذاکره کنند. 
بعدازآن دفتر مدیریت کارکنان این 
توئیــت را حذف کــرد و توضیح داد 
که این محتوا بخشــی از یک ســند 
قانونی از سال 2013 بود که به اشتباه 

منتشر شد.
وقاحت های ادامه دار ترامپ

همــان روزی کــه از کارگــران 
خواســته شــد به معامله با این و آن 
بپردازند، ترامپ مشغول توئیت  های 
خصمانه، متهم کننــده و مربوط به 

دیوار بود.
اما وقاحت های ترامــپ به اینجا 
ختــم نشــد؛ او در توئیتــی عنوان 
کــرد: آن هایی که حقــوق دریافت 
نمی کنند،  دموکرات هســتند! از آن 
بدتر توئیت ترامپ برای مقصر جلوه 
دادن دموکرات هــا در جریان مرگ 
دو کودک مهاجر در بازداشــت یگان 
امنیت مرزی آمریکا بــود که ازنظر 
ترامپ به دلیل عدم ســاخت دیوار 

رخ داده است.
اگر همه ایــن  کارهــای ترامپ 
به اندازه کافی مــردم را از کوره به در 
نبرده بود، اقدام روز جمعه او خشــم 
مردم را به دنبال داشــت. روز جمعه 
رئیس جمهور آمریکا دســتورالعمل 
اجبــاری قطــع پرداخــت حقوق 
کارمندان بخش عمومی را در ســال 
2019 صادر کرد که شامل دو میلیون 
نفر می شود. البته این دستور احتمالاً 

از سوی کنگره لغو  شود.
ترامپ بــدون هیــچ گواهی ادعا 
می کند بسیاری از کارگران دولتی از 
او خواسته اند تا وقتی که پول ساخت 
دیوار را نگرفته است دولت را تعطیل 
نگه دارد؛ درصورتی که نظرســنجی 
رویترز نشان می دهد تنها یک چهارم 
از آمریکایی ها حامی تعطیلی دولت 
و تنها 35 درصــد موافق تخصیص 

بودجه برای ساخت دیوار هستند.
این نظرسنجی نشــان می دهد 
ترامپ با این کار نه تنها نقطه نظرات 
عمومــی را مدنظر قرار نــداده، بلکه 
درواقع مردم و منافــع آن ها را برای 
اجرای تصمیم خود به گروگان گرفته 

است.

به نظر نمی رسد ترامپ علاقه ای به 
منافع عمومی یا خواسته  مردم داشته 
باشد. برای ترامپ تعطیلی دولت برای 
کرسی نشاندن حرفش  نمایشی پر سر 
و صدا برای نشــان دادن برجستگی، 
شجاعت و اســتقامت سیاسی خود 

است.
بعداز این همه بلوف و ســر و صدا، 
اگــر رئیس جمهــور از تصمیم خود 
عقب نشــینی کنــد، باید خشــم و 
استهزای ســخنوران راست افراطی 
همچون راش لیبو و آن کالتر را تحمل 
کند؛ کســانی که در رونــد کنونی 
کاخ سفید بســیار نقش داشته اند. 
همچنین ترامپ باید آمادگی پذیرش 
انتقادات حامیان سخت جان خود را 
داشته باشد؛ کسانی که فکر می کنند 
یک دیوار بتنی یا حصار فلزی نقاشی 

شده دوباره آمریکا را قوی می کند.
در جریان جلســه اعضای کابینه 
در روز چهارشنبه چند ساعت قبل از 
آنکه دیدار با رهبران کنگره انجام شود، 
ترامپ بر دیدگاه های غیرقابل تحمل 
خود دامن زد و پیشــنهاد مصالحه 
مایک پنس، معــاون رئیس جمهور 
به دموکرات ها مبنــی بر تأمین 2.5 
میلیون دلار برای ساخت دیوار را رد 
کرد. این دومین باری بود که ترامپ 
مذاکرات معاون خود مایک پنس را 
زیر سؤال می برد و معلوم نیست اصلاً  
چرا پنس خود را برای مذاکره اذیت 

می کند.
ترامپ حتی دموکرات ها را متهم 
به بازی سیاســی و چشم داشــت به 
پیروزی در انتخابــات 2020 کرد و 
درنهایت گفت: حل این تنگنا می تواند 

خیلی طولانی باشد یا فوراً رفع شود.
دولتی که چنین شکاف برداشته 
می تواند برای او فرصــت یا بهانه ای 
برای یک شروع جدید باشد. مجلس 
دموکرات جدید روز پنج شنبه برای 
یک برنامه بودجه ای رأی گیری کرد تا 
به تعطیلی دولت بدون پرداخت پول 
دیوار پایان دهد، موضوعی که می تواند 
به آغاز مباحث جدی بینجامد که در 
طول دو سال گذشــته باوجود یک 
کنگره تک حزبی رخ نداده بود؛ اما این 
ترامپ قرار نیست به چنین ماجرایی 
پایــان دهد. به نظر می رســد منافع 
بیشــتری جز امنیت برای او مطرح 
است که فعلًا برای بســیاری پنهان 

مانده است.

گزارش تبعات سنگین تعطیلی دولت در زندگی مردم آمریکا 

چاله هایی در آنسوی دیوار مکزیک

خبر

سینا سبزیان

دادستان کل اسرائیل فهرست اتهاماتی که 
علیه بنیامین نتانیاهو مبنی بر دریافت رشوه 
در پرونده های روزنامه یدیعوت آحارونوت، 
شرکت ارتباطات بزک و تقلب و بی اعتمادی 
در پرونده زیردریایی های خریداری شــده 

موسوم به 1000، مطرح شده را تأیید کرد.
شبکه ای 24 نیوز روز شــنبه )پانزدهم 
دی ماه( به نقل از منابع دادستانی کل رژیم 
صهیونیســتی با اعلام این خبر گفت: شای 

نیتسان، دادستان کل رژیم می خواهد پس 
از جلســه تفهیم اتهام نتانیاهو، او را پای میز 

محاکمه بکشد.
البته نتانیاهو که روزدوشــنبه گذشته به 
برزیل سفر کرده بود تا با رئیس جمهور جدید 
این کشور دیدارکند، در نشست خبری خود 
اعلام کرد که حتی اگر او متهم به فهرســتی 
از اتهامات شــود، قصد ندارد از سمت خود 

کناره گیری کند. 
او در ادامــه حرف هایــش پرســید 
که اگــر نخســت وزیر اســتعفا کنــد، چه 

 اتفاقــی می افتــد؟ بعــد از آن پرونده اش 
مختومه می شود؟

اینطور که رســانه ها عنــوان کردند، در 
مجلــس رژیــم صهیونیســتی تلاش های 
بسیاری برای بسته شــدن پرونده یدیعوت 
آحارنوت انجام شــد و تلاش شــد از انتشار 

لیست اتهامات جلوگیری شود.
البته هنوز دادستان کل این رژیم موضع 
رســمی خود را اعلام نکرده اســت و بیشتر 
خبرها بر اساس حدس و گمان است و انتظار 
می رود دادستان تا پایان ماه آتی میلادی از 

اعلام رأی نهایی خودداری کند.
نتانیاهو اتهامات وارده را تلاش چپ گرایان 
برای از میان برداشتن دولت خود می داند. با 

وجود همه این مسائل نظرسنجی ها همچنان 
حاکی از محبوبیت بنیامین نتانیاهو در میان 

مردم است.

دادستان کل رژیم صهیونیستی تأیید کرد؛

نتانیاهو متهم شد

بسیاری از کارکنان 
آمریکایی زندگی شان از 
این حقوق تا حقوق بعدی 

می گذرد و خرید های 
اعتباری آن ها با عدم 

پرداخت، تحت الشعاع 
قرار می گیرد و حتی یک 

خرید اعتباری عقب افتاده، 
می تواند تبعات سنگینی 

داشته باشد

به نظر نمی رسد ترامپ 
علاقه ای به منافع عمومی یا 
خواسته  مردم داشته باشد. 
برای او تعطیلی دولت برای 

کرسی نشاندن حرفش، 
نمایشی پر سر و صدا برای 

نشان دادن شجاعت و 
استقامت سیاسی خود 

است
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